
�\Jlianz (ill)

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POJIŠTĚNI MASARYKOVY UNIVERZITY 

uzavřené dne 6.12.2016 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Masarykova univerzita 

S1dlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zastoupena: 

jako Pojistnik 

a 

Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

00216224 

CZ00216224 

Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

Allianz pojišťovna, a.s. 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zapsána: 

Zastoupena: 

Ke štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 

47115971 

CZ699001236 

v obchodnim rejstříku u Městského soudu v Praze, B 1815 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 

Sldlo: 

IČ: 

DIČ: 

Zapsána: 

Zastoupena: 

jako Pojistitel 

Pobřežni 665/21, 186 00 Praha B 

47116617 

CZ47116617 

v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, B 1897 

 

Allianz (ffi) 

Smluvnl strany výslovně utvrzuji, že slova a slovnl spojení uváděná v dodatku č. 1 ke Smlouvě o pojištění 
Masarykovy Univerzity (dále jen .Dodateku) s velkým počátečnlm plsmenem jsou míněna přesně v tom významu, 
jaký je pro ně uveden ve Smlouvě o pojištěni Masarykovy Univerzity (dále jen .Smlouvau). Smluvnl strany dále 
výslovně utvrzuji, že i význam ostatních slov či slovnlch spojeni uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak 
jsou tato slova a slovnl spojeni užita ve Smlouvě. 
Vel'ejná zakazka ,Pojištěni majetku a odpovědnosti Masarykovy univerzity za škodu a Cestovnl pojištěni - opakované fizenl' 

Dodatek e. 1 ke Smlouvě o pojištěni Masarykovy univerzity 
Strana 1 (celkem 3) 



Allianz@) 

I. 

Odůvodnění uzavření Dodatku 

V průběhu trvání pojištěni došlo ke škodě na jízdních kolech studentů během přepravy na sportovní 
výcvikový kurz. V této souvislosti se Smluvní strany dohodly, že pro Pojistitele, který každoročně pořádá 
desítky výcvikových kurzů pro studenty, je nezbytné, aby škoda na přepravovaných movitých věcech byla 
kryta sjednaným pojištěním s Pojistitelem. 

li. 

Popis změn 

1) S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím článku Dodatku se Smluvní strany dohodly, že se pojistné
plněni rozšiřuje o pojištěni přepravy věci movitých a zásob v rozsahu uvedeném v příloze. č. 1 tohoto
Dodatku, Smluvní ujednáni o pojištěni přepravy věcí movitých a zásob (dále jen .Pňloha č. 1�), který tvoří
nedílnou součást tohoto Dodatku.

2) Vzhledem k povaze pojištěni přepravy věci movitých a zásob Smluvní strany sjednaly, že tento druh
rozšiřeni pojistného plnění nemá vliv na platbu pojistného.

Ill. 

Klasifikace změn dle 'ZZVZ 

Smluvni strany prohlašuji, že uzavření Dodatku nepředstavuje zejména s ohledem na důvody, obsah a 
rozsah změn podstatnou změnu práv a povinnosti vyplývajicich ze Smlouvy. Za podstatnou se v souladu s 
§ 222 odst. 3) zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, považuje taková změna, která by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím
řízeni, pokud by zadávacl podmínky původního zadávacího řízeni odpovídaly této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch Pojistitele, nebo

c) vedla k významnému rozšířeni rozsahu plněni veřejné zakázky.

IV. 

Ostatní ujednání 

1) Ostatni ustanoveni Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.

2) Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, je vyhotoven ve
čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá Smluvní strana obdrží po dvou z nich.

Vefejná zakázka ,Pojištěni majetku a odpovědností Masarykovy univerzity za škodu a Cestovnl pojištěni - opakované fizenl' 

Dodatek e. 1 ke Smlouvě o pojištěni Masarykovy univerzity 
Strana 2 (celkem 3) 



V Brně dne ....... �.f...:�.(ť ... 

Mgr. Marta Valešová, MBA, 

kvestorka, 

za Pojistnika 

V Praze dne 28.02.2017 

Allianz(@ 

··· 
Allianz pojišťovna, a.s. 

 

Allianz pojišťovna, a.s 

 

  

jména a podpisy osob oprávněných jednat za účastníka-vedoucího pojistitele 

V Praze dne 28.02.2017 

Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna lnsurance group 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna lnsurance group 

 

  

  

jména a podpisy osob oprávněných jednat za účastníka -(sou)pojistitele na základě plné moci a pověřeni 

za Pojistitele 

Veíejna zakazka ,Pojištěni majetku a odpovědnosu Masarykovy univerzity za škodu a Cestovnl pojištěni • opakované fizeni' 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o pojištěni Masarykovy univerzity 
Strana 3 (celkem 3) 



Allianz (ffi) 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě k pojištění majetku a odpovědnosti Masarykovy 
univerzity za škodu č. 400 040 424 

Allianz pojišťovna a.s. 
se sídlem Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ:4711S971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spis. zn. B 1815 
(dále jen „vedouci pojistitel")
zastoupený na základě pověřeni  

a 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1897 
(dále jen ,.(sou)pojistitel") 
zastoupený na základě pověření

 
 

a 

Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČ:00216224 
(dále jen „pojistník'') 
zastoupena Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

Počátek pojištění: 
01.01.2017, 00:00 hod. 

Pojistná doba: 
3 roky 

Pojistné období: Účinnost změny: 
1 rok 01.03.2017 

Konec pojištění: 
31.12.2019, 24:00 hod. 

Tímto dodatkem č. 1 k pojistné smlouvě č. 400 040 424 se rozšiřuje Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí 
movitých a zásob. 

Všechna ostatní ustanovení a ujednání včetně příloh, pojistných podmínek, smluvních ujednání a doložek 
uvedených v pojistné smlouvě č. 400 040 424 zC.stávají v platnosti beze změny a nejsou přílohou tohoto dodatku. 

Tento dodatek je sjednán bez doplatku pojistného. 





Allianz@) 

Příloha k dodatku č. 1 PS 400 040 424 

Smluvní ujednání o pojištění přepravy věcí movitých a zásob 

Článek 1. 
Pojištění nákladu, které se sjednává tímto smluvním ujednáním a které je součásti pojistné smlouvy se vztahuje na pojistné 
události, které nastanou na území České republiky, v případě vybavení ve vlastnictví studentLJ nebo vybaveni studenty oprávněně 
užívaného se vztahuje na pojistné události, které nastanou na území Evropy. 

Článek 2. 
Předmětem pojištění je náklad druhu uvedeného v pojistné smlouvě, včetně v obchodě obvyklých obalových prostředkLJ ( dále jen 
.,náklad"). 
Pojištěni se vztahuje pouze na dopravu nákladu, který je po celou dobu přepravy majetkem pojištěného, nebo na vybavení ve 
vlastnictví studentů pojištěného, prováděnou za účelem zajištění jeho vlastní činnosti. Pojistník mOže pojištění platně uzavřít, 
pouze pokud má na nákladu pojistný zájem, nebo mají pojistný zájem studenti pojištěného, jinak je pojištění neplatné. Pojištěni se 
nevztahuje na zásilky přepravované podle přepravní nebo zasilatelské smlouvy. 
Pojištění se vztahuje pouze na náklad dopravovaný silničním motorovým vozidlem nebo jízdní soupravou těchto vozidel (dále jen 
„vozidlo"), které je ve vlastnictví nebo ve výlučném užívání pojistníka nebo najatým vozidlem a je řízeno pojistníkem, jeho 
zástupcem nebo zaměstnancem. 
Pojištění nabývá účinnosti naložením nákladu na vozidlo za účelem jeho bezprostředně následující dopravy. Účinnost pojištění 
končí vyložením nákladu z vozidla. Na nakládání a vykládání se pojištění nevztahuje. 
Platnost pojištění zaniká dnem, kdy vozidlo uvedené v pojistné smlouvě přestane být ve vlastnictví či ve výlučném užívání 
pojistníka. To neplatí, pokud jej pojistník nahradil jiným vozidlem a požádal-li pro něj převedeni pojištění před zánikem pojištění. 

Článek 3. 
Pojistnou událostí je škodní událost, jež byla zpťisobena některým z pojištěných rizik a s níž je podle tohoto smluvního ujednání 
spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

Článek 4. 
Pojištění se vztahuje na škodu zpOsobenou poškozením, zničením nebo ztrátou nákladu, k níž došlo 
a) dopravní nehodou nebo jiným násilným náhlým pOsobenim mechanických sil na vozidlo,
b) požárem, výbuchem nebo úderem blesku,
c) živelní událostí, t.j. vichřicí (nad 75 km/hod), krupobitím, povodní, záplavou, zemětřesením a výbuchem sopky,
d) krádeží vloupáním do vozidla,
e) krádeží vozidla,
f) loupeží.

Článek S. 
Pojistitel, není-li dohodnuto jinak, uhradí škodu zpOsobenou vloupáním nebo krádeží vozidla, pouze pokud v době pojistné 
události bylo vozidlo celé uzamčené a ložný prostor zcela zakrytý uzamčenou plachtou a pokud 
a) bylo odstaveno v uzamčené garáži (ne hromadné) nebo
b) bylo odstaveno na střeženém oploceném parkovišti a vozidlo bylo vybaveno fungujícím zabezpečovacím zařízením, které při
vniku neoprávněné osoby do vozidla vydává hlasitý zvuk, nebo
c) bylo nepřetržitě a bezprostředně střeženo fyzickou osobou, za takovou ostrahu se neuznává dohled z okna, prOmyslovou
televizí či živými zvířaty.
Na odcizení nákladu na otevřeném vozidle se pojištění nevztahuje, ledaže došlo k odcizení vozidla i s nákladem a byly splněny
ostatní podmínky uvedené v článku 5., písm. a)-c).
Pojistitel rovněž uhradí náklady na odstranění nebo zmírnění následků pojistné události a náklady na zjištěni příčin a výše škody.

Článek 6. 
Pojištění se vztahuje pouze na škodní události uvedené v článku 4. písm. a) - f). 
Nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud škoda byla zpOsobena: 
a) válečným i a jim podobnými událostmi nebo použitím či existencí zbro jniho materiálu ( min, bomb aj.) a to i nezávisle na
válečném stavu,



b) povstáním, násilnými politickými akty nebo občanskými nepokoji, pleněním, stávkou, výlukou, sabotáží, zab
jiným zásahem státní moci,
c) přirozenou povahou nákladu, zejména vnitřní zkázou, úbytkem, početními chybami, rzí, oxidací, plísní, vlhkem, rozlámáním,
deformací, poškozením povrchu, samovznícením nebo nasáknutím pachu,
dále povětrnostními vlivy (mráz, horko, déšť, sníh), živočišnými škOdci a chybějícím nebo nedostatečným v obchodu obvyklým
obalem; to neplatí, pokud bylo prokázáno, že uvedený vliv byl přímým následkem pojištěného rizika,
d) provozem vozidla, zejména prudkým bržděním, závadou pneumatiky nebo jinou provozní závadou, pokud tyto události
nevedly k dopravní nehodě,
e) krádeží, zpronevěrou nebo jiným trestným činem proti majetku.jehož se dopustil zástupce nebo zaměstnanec pojistníka,
f) schodkem na svěřených hodnotách,
g) zpožděním dopravy, nedodržením dodací lhOty nebo ušlým ziskem či úrokovými, kursovními či konjukturálními ztrátami,
i) jadernou energií a radioaktivním zářením.
Nasvědčují-li okolnosti vzniku škody tomu, že byla zpOsobena vlivy uvedenými v tomto článku pod písm. a)- i), jsou tyto
považovány za příčinu škodní události, pokud pojistník neprokáže opak.
Byl-li náklad poškozen již před započatou přepravou, nárok na pojistné plnění nevznikne, pokud nebylo ve smlouvě uvedeno jinak.
V případě celkové ztráty pojistitel hradí pouze hodnotu nákladu, kterou měl na počátku dopravy.

Článek 7. 
Pojištění se nevztahuje na škodu zpOsobenou pojistníkem, jeho zástupcem nebo zaměstnancem úmyslně nebo z hrubé 
nedbalosti. Za hrubou nedbalost se považuje zejména takové lehkomyslné jednání, při němž si škOdce musel být vzhledem k 
okolnostem vědom, že mOže zpOsobit značnou škodu. 
Pojištění se rovněž nevztahuje na škodu zpOsobenou zaviněným porušením právní nebo smluvní povinnosti ze strany pojistníka. 

Článek 8. 
Pojistnou hodnotou nákladu je jeho obecná obchod ní hodnota. 
Nelze-li ji stanovit, je jí obecná hodnota, kterou měl náklad v místě a době zahájení dopravy. Je-I i náklad dopravován po koupi 
pojistníkem za účelem jeho dalšího prodeje,je součástí pojistné hodnoty i předpokládaný zisk ve výši 10%. 
Na základě pojistné hodnoty se stanoví pojistná částka. 
Pojistitel uhradí škodu na nákladu naloženém na jednom vozidle pouze do výše maxima nákladu (tj. limitu pojistné částky) 
stanoveného ve smlouvě pro toto vozidlo. Je-li pojistná hodnota nákladu na jednom vozidle vyšší než maximum nákladu, pak v 
případě pojistné události pojistitel poskytne plnění snížené v poměru maxima nákladu k pojistné hodnotě nákladu. 
Pojistné je stanoveno procentní sazbou z maxima nákladu. 

Maximální limit pojistné částky pro jedno pojistné období a přepravu peněz, cenností činí Kč 1 000 000,·. 
Maximální limit pojistné částky pro jedno pojistné období a movité věci nebo zásoby činí Kč 1000 000,-. 
Maximální limit pojistné částky pro jedno pojistné období a vybavení ve vlastnictví studente. nebo vybavení studenty oprávněně 
užívaného činí Kč 250 000,-. 

Spoluúčast pojištěného činí Kč 1 000,·, kromě vybavení ve vlastnictví studente. nebo vybavení studenty oprávněně užívaného činí 
10%, min. 1 000,· Kč. 


	Sken Pravni Xerox
	Sken Pravni Xerox1
	Sken Pravni Xerox2
	Sken Pravni Xerox3
	Sken Pravni Xerox4
	Sken Pravni Xerox5
	Sken Pravni Xerox6



